Syafi‟i, dalam qaul jadidnya, sementara Imam Hanafi menyamakan

khulu‟ dengan talak dan fasakh secara bersamaan.
31

Dalam hal ini

Imam Malik mengatakan bahwa wanita yang menebus dirinya maka

tidak ada rujuk baginya. Kemudian Imam Syafi‟i dalam qaul jadidnya

30

Sayyid Sabiq, Fiqh al-Sunnah, Jilid II, Beirut, Daar al-Fikr, 1412 H / 1992 M, hlm. 261.
31

Ibnu Rusyd, Bidayatul Mujtahid wa Nihayatul Muqtashid, Juz IV, Editor, Ali Muhammad

Muawiddan Adil Ahmad Abdul Maujud, Beirut-Libanon, Daar al-Kutub al-„Ilmiyah 1416 H/ 1996

M, Cet. I, hlm. 361-362.

58

mengatakan bahwa wanita yang berkhulu‟ itu sama dengan wanita

yang tertalak. Maka „iddah khulu‟ itu sama seperti dengan „iddah

talak. Wanita tersebut mendapat tempat tinggal, tetapi tidak mendapat

nafkah karena suaminya tidak memiliki rujuk.
32